Confirmat hanc fundationem Ludouicus IV. Imp. Monachij an. 1331. Cal. Dec. Regni anno 17. Imperij 4. Ex libro fundationum Monasterio in aliquot Bauariæ, &c. scripto in Dithrami Zella.

NOBILES de Seeueld, Aduocati huius Ecclesiæ, propter plurima illata grauamina, per Ludouicum Imperatorem, oblatis duobus Bisantiis, ad altare S. Mariæ Augustæ, iuxta tenorem primæ foundationis, priuati sunt Aduocati. Qui dedit eis Aduocatum, Præpositum nouæ suæ plantationis & claustrum Etal, cui annuatim persoluerent 24. mensuras auenæ Weilhaimensis mensuræ, & 12. agnellos eius anni, ac sic ab omni exactiõne & seruitio liberi essent. Datum earum literarum Ludouici Imperatoris Augustæ, Anno 1332. in die Philippi & Iacobi, anno regni XVIII. Imperij.

ADDITIONES.

Donatio fundatorum Coloniensis.

Omnia agnitioni certe pateat, quemadmodum *Nothpertus* Præsul *Curienfis* pro æterna retributione quasdam sui hæreditarias proprietates, id est villam *Heibach*

Heibach cum tribus viculis ex filua adiacente cultis, & cum omni territorio suo, & prædium quod dicitur *Riet* & *Hubam* dimidiam ad *Arnoltesriedt*, iuxta lacum *Wirmsee* & ad *Eberoluingen* *Hubam* dimidiam, ad *Ougelst* sextam partem Ecclesiæ, & tale prædium quale ad *Oberenperues* habuit, & vineam ad *Pausanum* cum omnibus vtilitatibus ad ea ritè pertinentibus, hoc est mancipiis vtriusque sexus cultis & incultis, siluis, quæsitis & inquirendis, cunctisque aliis adpendiciis ad monasterium sancti *Vdalrici* Episcopi in prædicta villa *Heibach* à præfato Præsule *Nortperto* in Dei nomine iniciatum & constructum tradidit, ea videlicet ratione, vt fratribus inibi militantibus Deo in quantum ex eisdem bonis prouideri possit ad diuinum officium peragendum victus & vestitus singulis annis subministrantur. Separauit autem in traditione *Adalperonem* de *Machtinstaine* à cætera familia cum filiis & filiabus suis, & *Adelwardum* cum *Vzino* filio suo & *Pezelinum* & *Hartuicum* fratres, quia illos ministros Ecclesiæ eiusdem statuit, & vt per omnia æquales in lege & iure æquitatis illorum ministris ad *Stauen* se pertinentibus essent, similiter agricolas *Heibacenses* in iustitia sua agricolis *Staphensibus* per omnia æquiparauit. Item prædictus Præsul quosdam proprietates seruos & ancillas à se acquisitas pari traditione ad præfatum monasterium, id est Ecclesiam totam ad *Sulzemmos* cum prædio ex *Amelperto* coempto nobili viro, ad *Holzburch* prædium quoddam Ecclesiæ dimidiam ad *Epsenhufen* cum omnibus vtenilibus. Partem quartam Ecclesiæ ad *Houesteten* & agrum vnum, ad *Tainingen* prædium vnum & octauam partem Ecclesiæ *Dyoceseos* & agrum ab *Wichmanne* emptum *Biburch* *Widingen* dimidiam partem in agris, pratis, siluis, & omnibus vtenilibus. Ecclesiam dimidiam ad *Mamenhouen* cum tribus iugis in vnoquoque territorio. Ad *Hattenhouen* prædium quoddam, Ad *Hobendorf* Ecclesiam totam cum decima, prædium *Langennorva* cum terminis & omni territorio suo. Ad *Sindelestorf* prædium vnum. Ad *Habechrue* *Gerratesriet* & prata quædam satis optima. *Reginprahetesriet*, *Stainperch*, *Hadeprateshusen* cum omni territorio. Ad *Lvvbeshalt* prædium cum omnibus vtenilibus suis. Ad *Secheringen* proprietatem *Vfshalci*. Ad *Hugolfingen* villicationem tradidit presentibus Canonicis eiusdem loci & *Sigemaro* defensore traditionem accipiente. Testes nobiles *Gebeno* de *Rotse*, & *Fridrich* fratres, *Adalpero* de *Sestren*. *Ato* de *Ebroluingen*, *Adalbero* de *Sindelestores*, *Boppo* de *Wineden*, *Magenes* de *Loehufen*, *Rudolf* de *Vvvelsteten*, *Wezel* de *Egoluingen* & *Hartuich* *Egenolf* de *Chumездorf*, *Hainrich* de *Tietenhusen*, *Vdalrich* de *Sueuia*, *Ilfunch* de *Telues*, *Gochalm* & alij quam plures. Anno incarnationis Domini Millesimo *LXXXIII*. Indictione *VI*. Regnante autem *Hainrico* Imperatore *Heinrici* Imperatoris filio, traditio facta est.